Thánh thành lập Ban Thế Đạo.

Cũng trong thời gian nầy Đức Hộ Pháp đã phong cho Ngài Hồ Tấn Khoa làm vị Hiền

Tài đầu tiên của Ban Thế Đạo; và sau đó, Đức Ngài còn phong thêm bốn vị Hiền Tài

kỳ cựu nữa.

Mãi đến năm 1965, được sự chấp thuận của Đức Hộ Pháp do Thánh Giáo đêm mồng

9- 2 năm Ất Tỵ (11-3-1965), Đức Thượng Sanh ban hành Thánh Lịnh số 01/TL ngày

28-2 năm Ất Tỵ (30-3-65) chính thức thành lập Ban Thế Đạo và đặt Ban Thế Đạo trực

thuộc quyền của Hiệp Thiên Đài “Chi Thế”.

A-Về mục đích và ý nghĩa thành lập

Ngay trong điều thứ nhứt cuả Thánh Lịnh số 01/TL do Đức Thượng Sanh ban hành đã